
1/1 

 

Extrait des délibérations  
de la Commission Permanente  

 
 
 
N° CP-2014-2-9-1  
Séance du vendredi 21 février 2014 
 
 

FONDS D'AIDE A L'ORGANISATION DE MANIFESTATIONS SPORTIVES  

La Commission Permanente du Conseil Général, 
 

VU l’article L 1612-1 du Code Général des Collectivités Territoriales (CGCT) relatif à 
l’adoption et l’exécution des budgets, 

VU  l'article L 3211-2 du Code Général des Collectivités Territoriales relatif aux 
compétences de la Commission Permanente, 

VU la délibération n°CG-2011-1-1-4 du 31 mars 2011, relative aux délégations de 
compétences du Conseil Général à la Commission Permanente, 

VU  la délibération n° CG-2013-5-1-1 du Conseil Général  du 5 décembre 2013 portant sur 
l’exécution anticipée du Budget départemental  

VU le rapport du Président du Conseil Général  

 

APRES EN AVOIR DELIBERE 

 

- Accorde aux organisateurs de manifestations sportives figurant en annexe 1, les 
subventions telles que proposées ; 

- Précise qu’elles seront versées à l’issue de la manifestation au vu d’un bilan sportif et 
financier ainsi que de la revue de presse soulignant la participation financière du 
département ; 

-  Décide que la dépense correspondante d’un montant total de 17 450 € sera prélevée 
sur le Budget Départemental programme E 732, chapitre 65, fonction 32, nature 6574, 
code/programme 25571, service 102. 

 
Adopté 
 voix contre 
 abstentions 

Accusé de réception - Ministre de l'intérieur

068-226800019-20140221-0000012763-DE

Acte Certifié exécutoire
Envoi : 26/02/2014
Réception par le Prefet : 26/02/2014
Publication : 28/02/2014



Service des Actions Sportives 
 
DOSSIERS EXAMINES PAR LA COMMISSION PERMANENTE DU 21 FÉVRIER 2014 

 
Fonds manifestations 
PROGRAMME 2014 

 

N° Opération Maître d'ouvrage  
Libellé de l'opération Montant forfaitaire 

FMD01098 

AMIS DE LA NATURE MUNSTER 
Circuit International de Ski Alpin Lac Blanc Bonhomme - 17 et 18 
février 2014 

 

2 500,00 

FMD01092 

AMIS DE LA NATURE MUNSTER 
Coupe de France de Snowboard au Schnepfenried - 8 et 9 février 
2014 

 

700,00 

FMD01090 

ASSOCIATION POUR LA PROMOTION DU DRESSAGE EN ALSACE LA 
SERPENTINE 
Compétition Nationale Pro Equitation - Colmar 25 au 27 avril 2014 

 

1 500,00 

FMD01080 

ASSOCIATION SPORTIVE ILLZACH MODENHEIM TENNIS 
9ème critérium national vétérans tennis handisport 20 au 22 mars 
2014 Illzach 

 

1 500,00 

FMD01105 

BOXE  FRANCAISE VALLEE DE LA DOLLER 
Championnat d'Alsace des Jeunes de Boxe Française - 8 mars 2014 
Masevaux 

 

300,00 

FMD01074 
BOXE OLYMPIQUE DE CERNAY 
Gala Régional de Boxe - CERNAY - 22 février 2014 

 

500,00 

FMD01102 
CCA ROUFFACH ATHLETISME 
11ème Edition du Trail du Petit Ballon - 16 mars 2014 

 

1 000,00 

FMD01100 

CD BOXE ANGLAISE 
Championnats Départementaux de Boxe Educative - Mulhbach sur 
Munster 19 janvier 2014 

 

400,00 

FMD01087 
CD SKI DU HAUT RHIN 
11ème Nordique des Crêtes - 25 et 26 janvier 2014 au Markstein 

 

1 800,00 

FMD01104 

CIS SKI CLUB EDELWEISS SAINT AMARIN 
Grand Prix International FIS du Markstein - 15 et 16 février 2014 
Markstein 

 

2 500,00 

FMD01082 

CLUB DES SPORTS DE GLACE COLMAR 
Trophée BARTHOLDI - Patinage Artistique - 25 et 26 janvier 2014 à 
Colmar 

 

1 000,00 

FMD01078 
ENTENTE STAFFELFELDEN BOLLWILLER BADMINTON 
Trophée des Jeunes Badminton - 30 mars 2014 à Bollwiller 

 

500,00 

FMD01069 

SPORTIVE CRS 38 
Championnat de France de Basket Police - Centre Sportif de l'Illberg - 
20 et 21 mai 2014 

 

1 000,00 



FMD01089 

VOLANT DES 3 FRONTIERES 
Tournoi International des Trois Frontières - 21 et 22 décembre 2013 - 
St Louis et Village Neuf 

 

1 500,00 

FMD01067 
WUSHU DE L'EST 
Championnat d'Alsace de Kung Fu - 26 janvier 2014 - Sierentz 

 

250,00 

FMD01084 
2CPROD 
Gala Compétition de Muaythaï – 19 janvier 2014  

 

500,00 

 

Total 17 450,00



 


